Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(ПРОЕКТ)

от «    »               2024г.                                             №       /НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 09.08.2024 № 1349/НПА

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1, статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  25.10.2023  №  1782  «Об  утверждении  общих
требований  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим  предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации,  местных
бюджетов  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий»,  Уставом Советского района,  постановлением администрации Советского
района от 29.10.2018 № 2332 «О муниципальной программе «Развитие физической культуры и
спорта, укрепление общественного здоровья на территории Советского района»:

1. Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  09.08.2024
№  1349/НПА  «О  Порядке  предоставления  субсидии  из  бюджета  Советского  района
социально-ориентированным некоммерческим организациям в сфере физической культуры и
спорта» следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.3.  Предоставление  субсидий  осуществляется  на  безвозмездной  и  безвозвратной

основе  с  целью  финансовой  поддержки  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций на реализацию проектов в рамках муниципальной программы «О муниципальной
программе «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья на

территории Советского района»,  утвержденной  постановлением администрации Советского
района от 29.10.2018 № 2332, в сфере:

1) физической культуры и спорта, в том числе, адаптивной физической культуры;
2) адаптивного спорта.»;
2)  в  подпункте  4  пункта  3.6  раздела  3  приложения  к  постановлению  слова  «от

29.09.2021 № 138н (далее Приказ № 138н)» заменить словами  «от 27.04.2024 № 53н (далее
Приказ № 53н)».

3)  в  пункте  5.3.1  раздела  5  приложения  к  постановлению  слова  «приказом
Министерства  финансов  Российской  Федерации  от  29.09.2021  № 138н»  заменить  словами
«Приказом № 53н».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по социальному развитию.

Глава Советского района                                                                                             Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы
проектов  МНПА  осуществляется  с  21.11.2024  по  04.12.2024  на  адрес  электронной  почты
adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской
Федерации

https://internet.garant.ru/document/redirect/45277524/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403037436/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403037436/0

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА